
МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(М И Н С Т РО Ш ^|||И И )

:сийской ФЕДЕРАЦИИПРВДЙ«МИНИСТЕРСТВО ЮШ1ЩИР0ССИЙСКС

от 201 ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Р е г и с т р м ш щ й  № и

№ 34?/С ^

Об утверждении формы заявки на участие в приоритетном 
проекте «Ипотека и арендное жилье» государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации»

В соответствии с пунктом 4 Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на развитие жилищного строительства, приведенных в приложении № 6 
к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2018, № 3, ст. 546; № 10, ст. 1507), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму заявки на участие в приоритетном 
проекте «Ипотека и арендное жилье» государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

2. Директору Департамента финансов С.В. Баринову не позднее 10 дней 
со дня подписания настоящего приказа направить его на государственную 
регистрацию в Министерство юстиции Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации Ю.С. Гордеева.

И.о. Министра Ю.С. Гордеев

энергоаудит зданий

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm


Приложение
к приказу Министерства строительства 

и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации 

от « Л /»  мая 2018 г. №

Форма

Министерство 
строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства 

Российской Федерации

ЗАЯВКА
на участие в 20__году в приоритетном проекте «Ипотека и арендное

жилье» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальным 

услугами граждан Российской Федерации»

(наименование высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)

заявляет о наличии в 20__ году потребности в использовании субсидии
из федерального бюджета в размере________ тыс. рублей на софинансирование

(сумма)

расходных обязательств____________________________ на реализацию проектов
(наименование субъекта Российской Федерации)

по развитию территорий, расположенных в границах населенных пунктов, 
предусматривающих строительство жилья (далее -  проекты жилищного 
строительства) и включенных в ___________________________________________ .

(наименование государственной программы 
субъекта Российской Федерации)

Информация о планируемых направлениях использования субсидии, 
указана в приложении к настоящей заявке.

Одновременно направляются документы и сведения, предусмотренные 
пунктом 11 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие жилищного 
строительства, приведенных в приложении № 6 к государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальным услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. 
№ 1710.

Руководитель высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации

(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение
к Заявке на участие в 2 0_году в приоритетном проекте «Ипотека

и арендное жилье» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальным 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря

2017 г. №  1710.

Информация о планируемых направлениях использования субсидии

№
Наименование 

проекта жилищного 
строительства

Объем ввода 
жилья 

(тыс. кв. м) 
в 20__г.

Наименование объекта 
капитального 

строительства/ 
мероприятия

Мощность объекта

Срок
строительства

объекта

Сметная стоимость 
строительства объекта 

(тыс. рублей)

Планируемые расходные обязательства 
субъекта Российской Федерации 

(тыс. рублей)

ед.
изм. показатель

в ценах по 
утвержденной 

проектной 
документации 

(20__г.)

в ценах 
20__г.

за счет 
средств 

федерального 
бюджета

за счет 
средств 

бюджета 
субъекта 

Российской 
Федерации

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

ВСЕГО: х 1 И :

Руководитель высшего исполнительного 
органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации
/ /

(подпись) (расшифровка подпись)

Приказ 312/пр

https://meganorm.ru/Index2/1/4293802/4293802586.htm

